
ЧОРТКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ПРОТОКОЛ 

 

засідання комісії з питань  бюджету та економічного розвитку Чортківської міської 

ради VІІІ скликання 

 

02  листопада 2023 року 

м .Чортків. 

Склад комісії 5 чоловік. 

 

Присутні: 

Махомет Л.О. – голова комісії 

Скалій О.О. –    секретар комісії 

Нагірний В.С., Рудик С.М., Батрин В.П. 

 

Запрошені:  

Дзиндра Я П. – секретар міської ради. 

Бойко Н.І – начальниця фінансового управління. 

 

Любомир Махомет   розпочав роботу комісії та запропонував  прийняти порядок денний 

за основу та  в цілому.  

Голосували: « за» - 5, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

 
                                    Порядок денний: 

   

1.Про затвердження Програми надання адресної грошової допомоги громадянам  

Чортківської міської територіальної громади на  2024 – 2026 роки. 

2.Про затвердження Програми розвитку місцевого самоврядування Чортківської міської 

територіальної громади на 2024 -2026 роки. 

3.Про затвердження Програми міжнародного співробітництва Чортківської територіальної 

громади  на 2024 -2026 роки. 

4.Про  надання на безоплатну передачу  матеріальних цінностей. 

5.Про затвердження договорів з Чортківською міською радою. 

6.Про  затвердження звіту про виконання бюджету Чортківської міської територіальної 

громади за 9 місяців 2023 року. 

7.Про внесення змін і доповнень до рішення міської ради від 9 грудня 2022 року №1211 

«Про  бюджет  Чортківської  міської територіальної  громади на 2023 роки. 

8.Про взяття на облік безхозного нерухомого майна розташованого на території 

Чортківської  міської  територіальної громади для подальшого набуття  права комунальної   

власності. 

9.Про внесення змін до рішення міської ради від 23 серпня 2023 №1590 «Про 

встановлення  пільг  (звільнення) зі сплати податку на нерухоме майно,відмінне від 

земельної ділянки на території Чортківської  міської  територіальної громади. 



10.Про внесення змін до рішення міської ради від 22грудня 2022 року№1226 «Про 

надання згоди на прийняття в комунальну власність Чортківської  міської територіальної 

громади пасажирського автобуса  TEMSA» 

11.Про укладання договору позику транспортного засобу. 

12.Про втрату чинності рішень міської ради. 

 

1.Про затвердження Програми надання адресної грошової допомоги громадянам  

Чортківської  міської територіальної громади на  2024 – 2026 роки. 

СЛУХАЛИ: Ігоря Грицика - начальника управління соціального захисту  та охорони 

здоров’я Чортківської міської ради, який ознайомив з основними завданнями програми. 

ВИСТУПИЛИ: Любомир Махомет 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

2.Про затвердження Програми розвитку місцевого самоврядування Чортківської міської 

територіальної громади на 2024 -2026 роки. 

СЛУХАЛИ: Ярослава Дзиндру секретаря міської ради, якій ознайомив з  основними 

завданнями та  заходми Програми.  

ВИСТУПИЛИ:С. Рудик, В. Батрин 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити,та винести на розгляд сесії. 

 

3.Про затвердження Програми міжнародного співробітництва Чортківської територіальної 

громади  на 2024 -2026 роки. 

СЛУХАЛИ:Марту Глубіш  - начальницю відділу муніципального розвитку та 

енергоменеджменту, яка ознайомила з Програмою  

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

4.Про  надання на безоплатну передачу  матеріальних цінностей. 

СЛУХАЛИ: Андрія Натуркача начальника  відділу економічного розвитку, який 

ознайомив з проектом рішення 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

5.Про затвердження договорів з Чортківською міською радою. 

СЛУХАЛИ:Бойко Н.І – начальницю фінансового управління, яка   вказала з ким 

укладаються договори і зазанчила суми міжбюджетного трансферту 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

6.Про затвердження звіту про виконання бюджету Чортківської міської територіальної 

громади за 9 –ть місяців 2023 року. 

СЛУХАЛИ: Надію Бойко – начальницю фінансового відділу, яка  на слайдах 

продемонструвала  показники  звіту про виконання бюджету за 9 ть місяців п.р. 

ВИСТУПИЛИ : В. Батрин, С. Рудик 



ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

7.Про внесення змін і доповнень до рішення міської ради від 9 грудня 2022 року №1211 

«Про  бюджет  Чортківської  міської територіальної  громади на 2023 роки. 

СЛУХАЛИ: Надію Бойко – начальницю фінансового відділу, яка  детально 

ознайомила зі  запропонованими змінами бюджету. 

ВИСТУПИЛИ : С. Рудик, Л. Махомет, В. Батрин 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

8.Про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна розташованого на території 

Чортківської  міської  територіальної громади для подальшого набуття  права комунальної   

власності. 

СЛУХАЛИ: Андрія  Натуркача  – начальника  відділу економічного розвитку,якій 

ознайомив з проектом рішення. 

ВИСТУПИЛИ :  Л. Махомет 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

9.Про внесення змін до рішення міської ради від 23 серпня 2023 №1590 «Про 

встановлення  пільг  (звільнення) зі сплати податку на нерухоме майно,відмінне від 

земельної ділянки на території Чортківської  міської  територіальної громади. 

СЛУХАЛИ: Андрія  Натуркача  – начальника  відділу економічного розвитку, який 

ознайомив з проектом рішення 

ВИСТУПИЛИ :  В. Нагірний. 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0.  

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

10.Про внесення змін до рішення міської ради від 22грудня 2022 року№1226 «Про 

надання згоди на прийняття в комунальну власність Чортківської  міської територіальної 

громади пасажирського автобуса  TEMSA» 

СЛУХАЛИ: Ірину Мацевко  начальницю  управління комунального господарства, 

яка ознайомила з проектом рішення 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

11.Про укладання договору позику транспортного засобу. 

СЛУХАЛИ: Ірину Мацевко  начальницю  управління комунального господарства, 

яка ознайомила з проектом рішення 

ВИСТУПИЛИ : Л. Махомет 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

12.Про втрату чинності рішень міської ради. 



СЛУХАЛИ: Ірину Мацевко  начальницю  управління комунального господарства, яка 

ознайомила з проектом рішення. 

ознайомив з проектом рішення і виніс на розгляд сесії. 

ГОЛОСУВАЛИ: « за» -5, «проти» -0, «утримались»- 0. 

ВИСНОВОК: проект рішення погодити та винести на розгляд сесії. 

 

 

 

Голова комісії                                підпис                                  Любомир  МАХОМЕТ 

 

Секретар  комісії                          підпис                                                Олена СКАЛІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


